

第106回保健師国家試験における採点除外等の扱いをした問題について

午前 第 39 問

39 生活保護制度で正しいのはどれか。2つ選べ。

1. 生活扶助は現金給付である。
2. 分娩費用は医療扶助である。
3. 被保護人員は減少傾向である。
4. 被保護世帯には障害者世帯が最も多い。
5. 最低限度の生活を保障することが目的に含まれている。

採点上の取扱い

3通りの解答を正解として採点する。

理 由

3つの選択肢が正解であるため。